Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  POSSIBILIDADE  DE  SE
REALIZAR O ASFALTAMENTO  DA ESTRADA FLORIPES ANGELUCCI  QUINELATO,  NO
BAIRRO AEROPORTO.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) EXISTE  PROGRAMAÇÃO  PARA  AS  OBRAS  DE  REALIZAÇÃO  DO
ASFALTAMENTO DA ESTRADA FLORIPES ALGELUCCI QUINELATO?

2) SE SIM, QUAL A DATA PROGRAMADA ?

3)     SE  NÃO,  O QUE IMPEDE DE SE REALIZAR ESSA OBRA TÃO NECESSÁRIA E
COBRADA PELA POPULAÇÃO?

JUSTIFICATIVA: Tal requerimento se dá em face de que existe uma grande necessidade de
asfaltamento do local em menção, conforme se vê nas fotos em anexo, pois a rua que cruza
essa estrada descendo é a Rua 13 de maio, que inclusive já está asfaltada e quando chove
desce muita lama e pedras e param tudo na 13 de maio e quando é tempo seco as pessoas
estão desanimadas com o pó que toma conta do ar, visto que por se tratar de um local bem
movimentado, o tempo todo se tem muito pó por toda parte.

Esse assunto já é bem antigo e os moradores e donos de propriedades no local mencionado
tem cobrado muito por essa benfeitoria.

Em 2021 este vereador já fez um pedido por intermédio da indicação nº 467/2021, mas nada
foi feito.

Na Legislatura  anterior  também foram feitos  vários  documentos  por  vereadores  da  época
solicitando providências em relação ao assunto.

Assim, percebe-se que essa situação já vem se arrolando por vários anos atrás e a população
está desanimada de pedir providências que nunca chegam.

REQUERIMENTO Nº 403/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
03

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

23
3/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

09
/2

02
3

17
:4

8:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
10

4-
7E

6F
-4

2E
9-

7C
FE

.

Pag. 1/5

APROVADO
25ª Sessão Ordinária - 05/09/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de setembro de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
03

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

23
3/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

09
/2

02
3

17
:4

8:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
10

4-
7E

6F
-4

2E
9-

7C
FE

.

Pag. 2/5

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto:  SOLICITA  REALIZAÇÃO  DE  REPAROS  NECESSÁRIOS  NA  RUA  FLORIPE
ANGELUCE QUINELATO, ENTRE A RUA 13 E A AVENIDA ALBERTO ALVES CASEMIRO.

Destinatário: Luís Antônio Guedes – Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Conforme mostram as fotos  abaixo,  a Rua está intransitável  e necessita  de
reparos em caráter de urgência, pois motoristas estão tendo avarias em seus veículos e estas
pedras atingem pedestres, vindo a machucá-los.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 13 de dezembro de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 467/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
67

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

88
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

12
/2

02
1

17
:4

6:
59

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
AF

0-
BD

3B
-A

30
7-

3B
D

4.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
03

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

23
3/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

09
/2

02
3

17
:4

8:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
10

4-
7E

6F
-4

2E
9-

7C
FE

.

Pag. 3/5

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
67

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

88
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

12
/2

02
1

17
:4

6:
59

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
AF

0-
BD

3B
-A

30
7-

3B
D

4.

Pag. 2/2

Assinado digitalmente por
ADAO RICARDO VIEIRA
DO PRADO 181.967.918-
79
Data: 13/12/2021 16:49

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
03

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

23
3/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

09
/2

02
3

17
:4

8:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
10

4-
7E

6F
-4

2E
9-

7C
FE

.

Pag. 4/5

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
03

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

23
3/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

09
/2

02
3

17
:4

8:
08

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
10

4-
7E

6F
-4

2E
9-

7C
FE

.

Pag. 5/5